1 corum patriae nominavi. in qua patria
 2 plurimas fuisse civitates legimus, ex qui-
 3 bus aliquantas nominare volumus, id est
 4 iuxta fluvium Renum civitatem quae di-
 5 citur

6	Maguntia
7	Bingum
8	Bodorecas
9	Bosalvia
10	Confluentes
11	Anternacha
12	Rigomagus
13	Bonnae
14	Colonia Agripina
15	Rungon
16	Serima
17	Novesio
18	Trepitia
19	Ascibugio

2 civitates *om.* B. 4 Rhenum *editi.* 6 maguncia C, Mogontiacum *aliis.* 7 bigum B *editi,* Bingium *Tab.*, Vingio *Ant.* 8 bodoreois C, Bodorecas *editi*, Baudobriga *Ant.*, Bontobrice *Tab.* 9 Bosalviaj Bosagnia *editi*, Vosavia *Tab.* 10 Confluentes *etiam Tab.*, Confluentibus *Ant.* 11 anthernacha C, Autunnaco *Ant.* et *Tab.* 12 Rigomagus *etiam Tab.*, Rigomago *Ant.* 13 Bonnae *etiam Tab.*, bonne BC, Bonna *Ant.* 14 Colonia Agrippina *editi ut Ant.*, Agripina *Tab.* 15 rongō B, Rongo *editi*, Burungo *Ant.* 17 Novesio *etiam Ant.* et *Tab.* 18 trepicia C, hodie Trüpt *sive* Dreven. 19 Asciburgia *Tab.*

- 1 Beurtina
 2 Troia
 3 Noita
 4 Coadulfaveris
 5 Evitano
 6 Fletione
 7 Matellionem.

8 Sunt et aliae multae civitates ante prae-
 9 fatam Maguntiam iuxta ipsum fluvium Re-
 10 num sitae: sed dum ipse Renus per Al-
 11 manorum venit terram, ideo non Franco-
 12 rum patriam nominavi. transeunt autem
 13 plurima flumina, inter quae fluvius maxi-
 14 mus qui dicitur Renus, qui egreditur de
 15 loco qui dicitur Rausa Confitio. ingre-
 16 ditur vero ipse Renus in mare Oceanum
 17 sub Dorostate Frigonom patria. in patria
 18 Francorum supra dicta sunt. id est
 19 Logna

1 beurcina *AC*, an Betera? Veteribus *Tab.*, *hoda*
 Birten *Roth.* 2 Traja *editi*; est Colonia Traiana.
 3 Noita] Noviomagi *Tab.* 4 Coadulfaveris] *eins*
loco Caruone *et Castra Herculis Tab.* 5 evitario *C*,
Levefano Tab. 6 Fletione *etiam Tab.*, fictione *ABC*.
nunc Fleeten Clwer. 7 Matellione *editi*, Matilone
Tab. 9 magunciam *C*. 14 Rhenum *editi*. 10sq. Rhe-
nus editi. 12 patrias *editi*. 13 quae] quos *AB*.
 15 rausaconficio *C*. Rauracon finis? 17 dorastate *C*.
 18 patria] (*alterum*) qua *AB* *editi*. 18 supra dicta
 sunt] patria *AB* *editi*. ¶ ante id est *editi add.* trans-
 eunt plurima flumina. 19 Logna] alias Logana.
nunc Lahn?

1 Nida
 2 Dubra
 3 Movit
 4 Rura
 5 Inda
 6 Arnefa.

7 25. Iterum desuper ipsam quomodo
 8 ut dicamus ad faciem patriae Francorum
 9 Rinensium est patria quae dicitur Tur-
 10 ringia, quae antiquitus Germania nuncu-
 11 patur, quae propinquatur cum patria Sa-
 12 xonum. quam patriam secundum supra
 13 scriptum Anaridum philosophum designa-
 14 vimus; in qua patria aliquanta castella
 15 fuisse legimus. per quam Turringorum
 16 patriam transeunt plurima flumina, inter
 17 cetera quae dicuntur

18 Bac et
 19 Reganum, qui in Danubio mer-
 20 guntur.

1 Nida] *hodie* Nied? 2 Dubra] *hodie* Tauber?
 3 Movit] *an* Moenus? 4 Rura] *hodie* Roer.
 5 Inda] „hinc etiam Indense monasterium prope
 Aquisgranum“ Porch. 6 arciefa C, *hodie* Erft. post
 Arnefa C add. de turringia que antiquitus germania
 nuncupatur. 7 Iterum] item C. 9 Rhinensium
editi. || Turingia *editi*. 11 cum] et BC *editi*.
 12 13 supra dictum C, supscriptum B, praefatum *editi*.
 13 hanaridum A. || designamus C. 15 post legimus
B add. id est, *editi add.* id est ... || Turringorum
editi. 18 Bac] *hodie* Waag. 19 Reganum] *hodie*
 Regen. || qui] quae *editi*. 20 post merguntur C add.

1 **26.** Iterum propinqua ipsius Turrini-
 2 giae ascribitur patria Suavorum, quae et
 3 Alamanorum patria confinalis existit Ita-
 4 liae. quam Alamanorum patriam plurimi
 5 descripserunt philosophi, ex quibus ego
 6 legi praenominatos Anaridum et Elde-
 7 baldum Gothorum philosophos. sed non
 8 aequaliter praefatam designaverunt pa-
 9 triam, sed alius dixit aliter, alius vero
 10 alio modo. ego autem secundum pree-
 11 fatum Anaridum praenominatae patriae
 12 civitates nominavi. in qua patria pluri-
 13 mas fuisse civitates legimus, ex quibus
 14 aliquantas designare volumus, id est

15 Ligonas
 16 Bizantia
 17 Nantes
 18 Mandroda.

19 Item iuxta supra scriptum fluvium Re-
 20 num sunt plurimae civitates, id est

de patria suavorum quae et alamannorum est patria.
 1 turringine A, turrigie B, Turingiae editi. 6 praefatos C. || utanarium AB, alibi Athanaridum, Aithanaridum etc. || et om. C. 8 equalter B. 9 sed] sed et AB editi. 10 praefatum om. C. 15 Ligonas] an Lingones (Andomatunnum)? 16 bizancia C, Bizuntia editi. Visontione Ant., Vesontine Tab.? 17 Nantes] „Nantuates intellige vel Nasium“ Porch. 18 Mandroda] Epamanduoduro Ant., Epomanduo Tab.; hodie Mandeure. 19 prescriptum C. || fluvium om. C editi. 20 plurimae om. AB editi.

- 1 Gormetia, quae confinalis est cum
 2 praenominata Maguntia civitate Franco-
 3 rum, item civitas
 4 Altripe
 5 Sphira
 6 Porza
 7 Argentaria quae modo Stratis-
 8 burgo dicitur
 9 Brezecha
 10 Bazela
 11 Augusta
 12 Caistena
 13 Cassangita
 14 Wrzacha
 15 Constantia
 16 Rugium
 17 Bodungo
 18 Arbore felix
 19 Bracantia.

1 Gormetia] Borbitomago *Ant.*, Borgetomagi *Tab.*,
hodie Worms. 3 civitate *AB editi*. 4 Altripe]
Alta Ripa Notitia dign., *hodie* Altrip. 5 Sphira]
est Spira (Augusta Nemetum). 6 porça *B*, Porca
editi. 9 Brececha *editi*, Monte Brisiaco *Ant.* 10 Ba-
 zela] *est Basilea*. 11 Augusta] *est Augusta Rau-*
racorum. 12 carstena *C editi*; *hodie* Kaisten.
 14 wrecha *B editi*, ursaba *C*. 16 Rugium] „Tu-
gium forsitan, hodie Zug“ Porch. 18 Arbor felix
Tab., Arbore felice *Ant.* 19 brachancia *C*, Bri-
 gantia *Ant.*, Brigantio *Tab.*

1 Item iuxta supra scriptam civitatem
 2 Stratisburgo est civitas quae dicitur
 3 Alaia
 4 Chorust
 5 Ziaberna
 6 Frincina
 7 Aon
 8 Laguirion
 9 Brara
 10 Albisi
 11 Ziurichi
 12 Duebon
 13 Crino
 14 Stafulon
 15 Cariolon
 16 Thedoricopolis
 17 Vermegaton.
 18 Item ad aliam partem sunt civitates,
 19 id est

20 Augusta nova
 21 Rizinis
 22 Turigoberga
 23 Ascis

2 stratibus *AB.* || est] id est *B editi.* 5 Ziaberna] *haud dubie Tabernae, hodie Zabern.* 10 Albisi] *idem nomen Albis mons retinet.* 11 zinrichi *A.* 12 duebon *C.* 13 criuo *A.* 14 Stafulon] *Stabulis Ant.?* 15 garialon *A.* garielon *C.* 16 Theodoricopolis *editi.*

- 1 Ascapha
 2 Uburzis
 3 Solist.
 4 Ex Alamannorum patria delo
 5 Item in Francia Rinense quam nomi-
 6 navimus sunt civitates, id est
 7 Nasaga
 8 Dionantis
 9 Oim
 10 Namon
 11 Neonsigo
 12 Trega.
 13 Item iuxta praenominatum fluvium Mo-
 14 sela, quae Francia Rinensem nominavi-
 15 mus, sunt civitates, id est
 16 Tulla

4 alimannorum AB, Alimanorum editi. || post patria
 B habet lacunam trium versuum capacem, AC habent
 nullam lacunam. post delo C add. de patria francia
 rinense. 5 Item in om. AB editi. || frantia B.
 || renense AB, Rhenense editi. || quam om. AB editi.
 7 Nasaga] „forte Nasonaga, aut Nasonacum, ut le-
 gitur in Theodosiano codice. hodie Nassoin, aut Nas-
 soigne in Arduenna“ Porch. 8 dienantis C, di-
 nantis B editi; Sancta Maria in Deonant *Capitularia Regum Francorum ed. Baluz.* II 224 ann. 870.
 9 oin AB editi, „Hoium, sive Huy ad Mosam“ Porch.
 10 Namon] „Namurecum intellige, nunc vulgo Namur“
 Porch. 13 pronominatum editi; ceterum supra non
 nominatur. || fl. Musalla Tab. 14 quae] quam
 editi. || frantia A, Franciam editi. || Rhineusem
 editi. 16 Tullum Ant., Tullio Tab.

1	Scarbona
2	Mecusa
3	Gaunia
4	Treoris
5	Nobia
6	Prin castellum
7	Cardena
8	Conbulantia.

9 Item sunt civitates in ipsa patria iuxta
 10 fluvium quem inferius nominare volumus
 11 qui dicitur Lega, id est

12	Balidas
13	Martialis
14	Arigilia
15	Dizezeia
16	In ibernis
17	Heliodorum

1 Scarbona] Scarponna *Ant. Tab.* 2 Mecusa] *hodie* Pont à Mousson *Reichard*; „forsan legi debet Metusa, Mets“ *Porch.* 3 gannia *C*, Gannia *editi*.

4 Treoris] Augusta Trevirorum *Porch.* 5 Nobia] Noviomago (*prope Treveros*) *Ant. Tab.* 6 Prin castellum] *i. q.* Castellum Mosellanum, *nunc* Bern castel. 7 cardenā *C*, *nunc* Caerden *vicus*, *Porch.* 8 combulancia *C*, *an* Confluentes? *cf.* 227 10.

10 inferius] Lege 236 5. 11 Lega] *est* Ligeris.

12 Balidos *editi*. 13 marcialis *C*, „in pago Vialo censi, qui Martialis aetate citeriore vocitatus est“ *Sidonius*.

14 Agrilia *editi*. 15 Dizezeia] Decetia *Ant.* 16 17 In ibernis et Heliodorum] Nivernis Aeduorum? *Porch.* || In ibernis] (*i. e.* in hibernis?), imbernis *B* *editi*; Nevirnum *Ant.*; Hiberna legionum Iulianarum *Sidonii?*

- 1 Arculla
 2 Aurelianis
 3 Blezis
 4 Bodonias
 5 Toronis, quae confinatur cum
 6 praenominata civitate quam praediximus
 7 Procellis pertinente iam ad Germanorum
 8 patriam.
- 9 Item est patria iuxta fluvium qui di-
 10 citur Egona, id est
 11 Etifidorum.
- 12 Per quam Galliam transeunt plurima
 13 flumina, inter cetera quae dicuntur
 14 Saruba
 15 Bleza
 16 Nida
 17 Assena
 18 Maderna
 19 Cappis

2 Aurelianis] *est* Genabum, *nunc* Orléans. 3 blesis *C.*
 5 Toronis] *an* Turones, *i. q.* Caesarodunum? || con-
 finetur *C.* 7 Procellis *Gron.* 2; *antea non nominat-*
ur; deesse multa hic verisimillimum est, Porch. || per-
 tinere *B editi.* 10 Egona] *i. q.* Icauna, *nunc* Yonne?
 || *super* Egona *C addit* Gallia. 11 elecifidorum *C,*
etifitiodorum B editi, Autesiodorum *Ant., Autessio*
Duro Tab.? || *Rv de gallia elecifidorū marg. C.*
 12 galiam *B.* || plurima transeunt *C.* 14 Saruba]
Saravus Auson. 15 Bleza] *hodie* Blies. 16 Nida]
hodie Nied. *cf. 229 1.* 17 arsena *B editi, i. q.*
Axona Caes. Auson. 19 Maderna] *Matrona aliis.*

1 Albis
 2 Egonā
 3 Sigunna
 4 Sumena
 5 Lege
 6 Scaldea
 7 Catalaunis Campaniae.

8 Item iuxta praefatam Galliam Belgicam Alobriges ponitur patria quae dicitur Burgundia, quam Burgundiam secundam esse legimus Galliam. quam Burgundiam plurimi descripserunt philosophi, ex quibus ego legi multotiens dictos Castorium et Lolianum atque Arbitionem Romanorum philosophos; sed non aequaliter eam nominaverunt, alias aliter, alias vero alio modo. ego autem secundum praenominatum Castorium Ro-

1 Albis] *hodie* Aube. 2 Egonā] *eadem quae supra 235 10.* 3 sigimā B, Siguna *editi, est* Sequana. 4 Sumena] *hodie* Somme. || post Sumena C add. rimina, A add. rumna. 5 Lege] Lega 234 11. 6 Scaldea] Scaldis *aliis.* 7 catalumis B *editi.* || campania B *editi.* || post Campaniae C add. de burgundia seu burgunia que secundam galliam. 8 praelatam AB *editi, cf. 226 11.* 9 alobroges B *editi.* 10 quam burguñam A, quam burguniam sive burgundiam C. || scd'm B. 13 multociens C, multoties *editi.* 14 kastorium C. || lolianum AB *editi.* || arbicionem C. 16 eam nominaverunt om. AB *editi.* 16 17 alias aliter om. B *editi.* 17 ante aliter C add. vero. 18 prefatum C.

1 manorum philosophum inferius dictas ci-
 2 vitates eiusdem Burgundiae nominavi.
 3 in qua praefata Burgundia plurimas fuisse
 4 civitates legimus, ex quibus aliquantas
 5 nominare volumus, id est iuxta fluvium
 6 Rodanum positae fuerunt civitates, id est